
表一

重庆市南川区大观镇人民政府财政拨款收支总表

单位：万元

收入 支出

项目 预算数 项目 合计
一般公共预

算
政府性基金

预算
国有资本
经营预算

一、本年收入 1,895.65 一、本年支出 2,256.99 1,903.61 353.38

一般公共预算资金 1,895.65 一般公共服务支出 1,152.61 1,152.61

政府性基金预算资金 公共安全支出 100.00 100.00

国有资本经营预算资金 社会保障和就业支出 235.40 235.40

卫生健康支出 55.16 55.16

城乡社区支出 353.38 353.38

农林水支出 264.72 264.72

住房保障支出 95.72 95.72

二、上年结转 361.34 二、结转下年

一般公共预算拨款 7.96
政府性基金预算拨款 353.38
国有资本经营收入

收入总计 2,256.99 支出总计 2,256.99 1,903.61 353.38



表二

重庆市南川区大观镇人民政府一般公共预算财政拨款支出预算表

单位：万元

功能分类科目 2023年预算数
 科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出 

合计 1,903.61 1,475.43 428.18
201 一般公共服务支出 1,152.61 1,095.15 57.46
 20101  人大事务 4.88 4.88
  2010104   人大会议 2.88 2.88
  2010106   人大监督 2.00 2.00
 20103  政府办公厅（室）及相关机构事务 1,147.73 1,095.15 52.58
  2010301   行政运行 662.72 662.72
  2010302   一般行政管理事务 52.58 52.58
  2010350   事业运行 432.42 432.42
204 公共安全支出 100.00 100.00
 20499  其他公共安全支出 100.00 100.00
  2049999   其他公共安全支出 100.00 100.00
208 社会保障和就业支出 235.40 229.40 6.00
 20805  行政事业单位养老支出 228.01 228.01
  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 97.01 97.01
  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 48.50 48.50
  2080599   其他行政事业单位养老支出 82.50 82.50
 20808  抚恤 3.94 3.94
  2080899   其他优抚支出 3.94 3.94
 20820  临时救助 2.06 2.06
  2082001   临时救助支出 2.06 2.06
 20899  其他社会保障和就业支出 1.39 1.39
  2089999   其他社会保障和就业支出 1.39 1.39
210 卫生健康支出 55.16 55.16
 21011  行政事业单位医疗 55.16 55.16
  2101101   行政单位医疗 31.74 31.74
  2101102   事业单位医疗 23.42 23.42
213 农林水支出 264.72 264.72
 21301  农业农村 5.90 5.90
  2130135   农业资源保护修复与利用 5.90 5.90
 21307  农村综合改革 258.82 258.82
  2130705   对村民委员会和村党支部的补助 258.82 258.82
221 住房保障支出 95.72 95.72
 22102  住房改革支出 95.72 95.72
  2210201   住房公积金 95.72 95.72
备注：本表反映2023年当年一般公共预算财政拨款支出情况。



表三

重庆市南川区大观镇人民政府一般公共预算财政拨款基本支出预算表

单位：万元

经济分类科目 2023年基本支出

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

合计 1,475.43 1,181.99 293.44
301 工资福利支出 1,099.48 1,099.48
 30101  基本工资 257.64 257.64
 30102  津贴补贴 133.67 133.67
 30103  奖金 203.83 203.83
 30107  绩效工资 202.55 202.55
 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 97.00 97.00
 30109  职业年金缴费 48.50 48.50
 30110  职工基本医疗保险缴费 39.41 39.41
 30112  其他社会保障缴费 8.34 8.34
 30113  住房公积金 95.72 95.72
 30114  医疗费 8.80 8.80
 30199  其他工资福利支出 4.02 4.02
302 商品和服务支出 293.44 293.44
 30201  办公费 76.70 76.70
 30205  水费 2.10 2.10
 30206  电费 19.00 19.00
 30207  邮电费 23.00 23.00
 30211  差旅费 46.00 46.00
 30213  维修（护）费 1.10 1.10
 30215  会议费 1.28 1.28
 30216  培训费 11.97 11.97
 30217  公务接待费 12.90 12.90
 30228  工会经费 17.95 17.95
 30229  福利费 24.93 24.93
 30231  公务用车运行维护费 9.80 9.80
 30239  其他交通费用 30.77 30.77
 30299  其他商品和服务支出 15.94 15.94
303 对个人和家庭的补助 82.51 82.51
 30307  医疗费补助 6.60 6.60
 30309  奖励金 0.01 0.01
 30399  其他对个人和家庭的补助 75.90 75.90



表四

重庆市南川区大观镇人民政府财政拨款“三公”经费支出表

单位：万元

2023年预算数

合计
因公出国
（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费 公务用车运行费

22.70 9.80 9.80 12.90



表五

重庆市南川区大观镇人民政府政府性基金预算支出表

单位：万元

 科目编码 科目名称
本年政府性基金预算财政拨款支出

总计 基本支出 项目支出 

合计 353.38 353.38

212 城乡社区支出 353.38 353.38

 21213  城市基础设施配套费安排的支出 353.38 353.38

  2121399   其他城市基础设施配套费安排的支出 353.38 353.38



表六

重庆市南川区大观镇人民政府部门收支总表

单位：万元

收入 支出

项目 预算数 项目 预算数

收入总计 2,256.99 支出总计 2,256.99

1一般公共预算资金 1,903.61 一般公共服务支出 1,152.61
政府性基金预算资金 353.38 公共安全支出 100.00
国有资本经营预算资金 社会保障和就业支出 235.40
财政专户管理资金 卫生健康支出 55.16
事业收入资金 城乡社区支出 353.38
上级补助收入资金 农林水支出 264.72
附属单位上缴收入资金 住房保障支出 95.72
事业单位经营收入资金

其他收入资金 



表七

重庆市南川区大观镇人民政府部门收入总表

单位：万元

科目
总计

一般公共预
算拨款收入

政府性基金预
算拨款收入

国有资本经营
预算拨款收入

财政专户管
理资金收入

事业
收入

上级补助
收入

附属单位上
缴收入

事业单位
经营收入

其他
收入科目编码 科目名称

合计 2,256.99 1,903.61 353.38
201 一般公共服务支出 1,152.61 1,152.61
 20101  人大事务 4.88 4.88
  2010104   人大会议 2.88 2.88
  2010106   人大监督 2.00 2.00
 20103  政府办公厅（室）及相关机构事务 1,147.73 1,147.73
  2010301   行政运行 662.72 662.72
  2010302   一般行政管理事务 52.58 52.58
  2010350   事业运行 432.42 432.42
204 公共安全支出 100.00 100.00
 20499  其他公共安全支出 100.00 100.00
  2049999   其他公共安全支出 100.00 100.00
208 社会保障和就业支出 235.40 235.40
 20805  行政事业单位养老支出 228.01 228.01
  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 97.01 97.01
  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 48.50 48.50
  2080599   其他行政事业单位养老支出 82.50 82.50
 20808  抚恤 3.94 3.94
  2080899   其他优抚支出 3.94 3.94
 20820  临时救助 2.06 2.06
  2082001   临时救助支出 2.06 2.06
 20899  其他社会保障和就业支出 1.39 1.39
  2089999   其他社会保障和就业支出 1.39 1.39
210 卫生健康支出 55.16 55.16
 21011  行政事业单位医疗 55.16 55.16
  2101101   行政单位医疗 31.74 31.74
  2101102   事业单位医疗 23.42 23.42
212 城乡社区支出 353.38 353.38
 21213  城市基础设施配套费安排的支出 353.38 353.38
  2121399   其他城市基础设施配套费安排的支出 353.38 353.38
213 农林水支出 264.72 264.72
 21301  农业农村 5.90 5.90
  2130135   农业资源保护修复与利用 5.90 5.90
 21307  农村综合改革 258.82 258.82
  2130705   对村民委员会和村党支部的补助 258.82 258.82
221 住房保障支出 95.72 95.72
 22102  住房改革支出 95.72 95.72
  2210201   住房公积金 95.72 95.72



表八

重庆市南川区大观镇人民政府部门支出总表

单位：万元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

合计 2,256.99 1,475.43 781.56
201 一般公共服务支出 1,152.61 1,095.15 57.46
 20101  人大事务 4.88 4.88
  2010104   人大会议 2.88 2.88
  2010106   人大监督 2.00 2.00
 20103  政府办公厅（室）及相关机构事务 1,147.73 1,095.15 52.58
  2010301   行政运行 662.72 662.72
  2010302   一般行政管理事务 52.58 52.58
  2010350   事业运行 432.42 432.42
204 公共安全支出 100.00 100.00
 20499  其他公共安全支出 100.00 100.00
  2049999   其他公共安全支出 100.00 100.00
208 社会保障和就业支出 235.40 229.40 6.00
 20805  行政事业单位养老支出 228.01 228.01
  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 97.01 97.01
  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 48.50 48.50
  2080599   其他行政事业单位养老支出 82.50 82.50
 20808  抚恤 3.94 3.94
  2080899   其他优抚支出 3.94 3.94
 20820  临时救助 2.06 2.06
  2082001   临时救助支出 2.06 2.06
 20899  其他社会保障和就业支出 1.39 1.39
  2089999   其他社会保障和就业支出 1.39 1.39
210 卫生健康支出 55.16 55.16
 21011  行政事业单位医疗 55.16 55.16
  2101101   行政单位医疗 31.74 31.74
  2101102   事业单位医疗 23.42 23.42
212 城乡社区支出 353.38 353.38
 21213  城市基础设施配套费安排的支出 353.38 353.38
  2121399   其他城市基础设施配套费安排的支出 353.38 353.38
213 农林水支出 264.72 264.72
 21301  农业农村 5.90 5.90
  2130135   农业资源保护修复与利用 5.90 5.90
 21307  农村综合改革 258.82 258.82
  2130705   对村民委员会和村党支部的补助 258.82 258.82
221 住房保障支出 95.72 95.72
 22102  住房改革支出 95.72 95.72
  2210201   住房公积金 95.72 95.72



表九

重庆市南川区大观镇人民政府政府采购预算明细表

单位：万元

项目 总计
一般公共预
算拨款收入

政府性基金
预算拨款收

入

国有资本经
营预算拨款

收入

财政专户管
理资金收入

事业收入
上级补助收

入
附属单位上

缴收入
事业单位经

营收入
其他收入

合计

货物类

服务类

工程类

（备注：本部门无政府采购预算，故此表无数据。）



表十

重庆市南川区大观镇人民政府部门整体绩效目标表

单位：万元

部门(单位)名称 重庆市南川区大观镇人民政府 部门支出预算数 2256.99

当年整体绩效目
标

1、保障村、社区居民委员会、党支部各项工作正常运转，提高党组织数据素质、党员队伍生机活力，不断壮大党务工
作者力量。
2、承担集镇管理、公益活动以及日常工作开展等乡镇其他未安排经费的管理性事务方面支出，有效履行职能，进一步
适应乡镇政府职能转变和公共财政建设管理需要，确保服务型政府的正常运转。
3、乡镇集镇卫生管理、农贸市场规范化保持、文化广场公益活动及日常工作正常有序开展。
4、根据乡镇实际情况，解决乡镇临时性、突发性零星必要的且无财政预算的开支项目，及时解决群众需求，树立服务
型政府形象，增强群众满意度。
5、加强基层政权建设。
6、开展人大工作，对政府工作总体进行监督和管理。增强基层人大工作人员责任感、使命感，紧密人大代表与人民群
众的联系，加大人大代表监督力度，提高人大代表履职能力。
7、承担集镇安全生产、食品药品、生态建设、农产品质量安全等方面支出，有效履行职能。
8、集镇产业有序发展，改善工程区基础设施，拓展农业主体功能，促进乡村旅游发展。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心

产出指标 数量指标
集镇污水管网整治长
度

15 米 ≥ 300 是

产出指标 数量指标 开展主题党日活动 10 次 ≥ 12 是
产出指标 数量指标 履职村干部人数 10 人 ≥ 35 是

产出指标 数量指标
人大代表收集意见建
议条数

10 条 ≥ 10 是

产出指标 时效指标
镇、村干部工资发放
及时率

10 % ＝ 100 是

效益指标 社会效益指标
社会公共对平安及法
治建设认知度

10 % ≥ 80 是

效益指标 社会效益指标 社会治理惠及村社区 15 个 ＝ 8 是

满意度指标 满意度指标 群众满意度 10 % ≥ 90 否



表十一

重庆市南川区大观镇人民政府2023年项目支出绩效目标表
编制单位： 重庆市南川区大观镇人民政府 单位：万元

项目名称 村（社区）组织运转经费
业务主管部门 重庆市南川区大观镇人民政府

项目分类 一般性项目

当年预算    
（万元）

218.25

本级安排   
（万元）

218.25

上级补助   
（万元）

项目概况

使用范围：
1.村（社区）干部补贴；
2.村（居）民小组长误工补贴；
3.村（社区）党组织下设党支部书记误工补贴；
4.村（社区）干部参加社会保险缴费补助；
5.离任村干部生活补助；
6.村（社区）组织办公经费；
7.村（社区）服务群众专项经费。  
标准：
1.村（社区）干部补贴：（1）城市社区及参照城市社区书记（主任）4184元/人/月，副书记3766元/人/月，综合服务专干、综合
治理专干3347/人/月；（2）村和其他社区书记（主任）3201元/人/月，副书记2881人/月，综合服务专干、综合治理安全专干2561
元/人/月。
2.村（居）民小组长误工补贴：3600元/人/年。
3.村（社区）党组织下设党支部书记误工补贴：2400元/人/年。
4.村（社区）干部参加社会保险缴费补助：（1）城市社区及参照城市社区（原一类社区）专职工作人员社会保险缴费区财政定
额补助4500元/人/年；（2）村和其他社区（原村和二类社区）专职工作人员养老保险区财政补助3000元/人/年。
5.离任村干部生活补助：（1）最高位460元/人/年，最低160元/人/年。（2）乡镇（街道）承担30%，区财政承担70%。
6.村（社区）组织办公经费：（1）城市社区及参照城市社区（原一类社区）为30000元/年；（2）村和其他社区（原村和二类社
区）办公经费补助标准为20000元/年。
7.村（社区）服务群众专项经费：（1）城市社区及参照城市社区（原一类社区）服务群众专项经费5万元/年；（2）村和其他社
区（原村和二类社区）服务群众专项经费2万元/年。

立项依据

1.《关于印发南川区财政体制管理办法的通知 》（南川府发〔2015〕50号）；
2.《关于调整完善乡镇财政管理体制的通知 》（南川府发〔2008〕17号）；
3.《关于印发南川区在创先争优活动中开展基层组织建设年实施方案的通知 》（南委组发〔2012〕69号）；
4.《关于印发<南川区村（社区）干部补贴调整方案>的通知》（南川财政发〔2021〕139号）；
5.《关于加强村（社区）组织运转经费保障工作的通知》（南委组发〔2020〕74号）；
6.《区政府第97次常务会议纪要》（2016年）；
7.《关于规范和提高村干部补贴有关问题的通知 》（南川委办发〔2008〕179号）；
8.《关于加强村（社区）组织运转经费保障工作的通知》（南委组发〔2018〕13号）；
9.区政府领导批示抄告单〔2018〕收文号：734；
10.《关于区综治办申请社区专职巡逻队伍建设经费的请示 》（南川财政文〔2018〕75号）。

当年绩效目
标

目标1：通过村干部生活补贴，解决村干部基本生活需求。
目标2：通过社长生活补助，补助社长开展日常工作支出。
目标3：村、社区办公费和服务群众专项工作经费 ，解决村、社区日常工作正常开展。
目标4：解决村社区专职工作人员社会保险 ，减轻工作负担，集中精力服务群众。 
目标5：落实党委政府的慰问关怀，促使离任村干部离任不忘本，继续发挥示范作用。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标权重 计量单位 指标性质 指标值 是否核心

产出指标 数量指标 受益村社区数 20 个 ＝ 8 是

产出指标 数量指标 受益离任村干部 20 人 ＝ 71 是

产出指标 数量指标 受益村社干部数 20 人 ＝ 129 是

效益指标 经济效益指标 补贴资金发放到位率 20 % ＝ 100 是

满意度指标 满意度指标 村干部满意度 10 次 ≥ 90 否


